

BREZE



Gewicht: 70 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Margarine, Speisesalz, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, GERSTEGLOTEN

Beschreibung:
Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1227 kJ / 293 kcal	
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	57,7 g
davon Zucker	12 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	3,6 g

BREZENSEMME



Gewicht: 70 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Margarine, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, GERSTEGGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1229 kJ / 294 kcal	
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	57,8 g
davon Zucker	12 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	3,2 g

BREZENZOPF



Gewicht: 145 g

Zutaten: WEIZENMEHL (63 %), Wasser, Meersalz, Margarine, Hefe, GERSTENMALZEXTRAKT, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, GERSTEGGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.148 kJ / 274 kcal	
Fett	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	54,0 g
davon Zucker	12 g
Eiweiß	8,0 g
Salz	2,5 g

BURGER-BUNS



Gewicht: 480 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, VOLLMILCH, Zucker, EIER, BUTTER, Meersalz, Hefe

Allergene: WEIZENGLUTEN, MILCH, EIER

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.136 kJ / 271 kcal	
Fett	4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g
Kohlenhydrate	49,8 g
davon Zucker	5,6 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	1,1 g

DINKELSPITZ



Gewicht: 100 g

Zutaten: DINKELMEHL, Wasser, DINKELKÖRNER, Sonnenblumenkerne, Meersalz, Rapsöl, Zuckerrubensirup, SESAM, Leinsamen, Zucker, Hefe, geröstetes DINKELMALZMEHL, ROGGENMEHL, GERSTENMALZMEHL

Allergene: SESAMSAMEN, DINKELGLUTEN, GERSTEGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.197 kJ / 286 kcal	
Fett	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	48,1 g
davon Zucker	2,4 g
Eiweiß	9,6 g
Salz	2,1 g

FRISCHLING



Gewicht: 60 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.199 kJ / 286 kcal	
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	56,2 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	8,4 g
Salz	1,8 g

KAISERSEMME



Gewicht: 60 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.199 kJ / 286 kcal	
Fett	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	56,2 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	8,4 g
Salz	1,8 g

KARTOFFELSEMME



Gewicht: 110 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffeln (17 %), Rapsöl, Meersalz, geröstetes Maismehl, geröstetes ROGGENMALZMEHL, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser, Starterkulturen), Hefe, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 984 kJ / 235 kcal	
Fett	2,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	44,8 g
davon Zucker	0,8 g
Eiweiß	6,6 g
Salz	1,2 g

KÄSEBREZE



Gewicht: 110 g

Zutaten: WEIZENMEHL (44 %), Wasser, geriebener EMMENTALER (31%), Meersalz, Margarine, GERSTENMALZEXTRAKT, Hefe, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.180 kJ / 282 kcal	
Fett	10,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,3 g
Kohlenhydrate	32,9 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	13,5 g
Salz	1,2 g

KÄSESEMME



Gewicht: 80 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, geriebener EMMENTALER (22 %), Hefe, Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1361 kJ / 325 kcal	
Fett	9,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	43,7 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	14,3 g
Salz	1,6 g

KÖRNERSPITZ



Gewicht: 80 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Leinsamen (4 %), Sauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENSCHROT, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Sonnenblumenkerne (3 %), ROGGEN (2 %), SOJASCHROT, Hefe, Meersalz, ROGGENSCHROT, HAFERFLOCKEN (1 %), geröstetes ROGGENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, geröstetes GERSTENMALZMEHL, Kummel, Koriander, Fenchel

Allergene: ROGGENGLUTEN, SOJA, HAFERGLUTEN, WEIZENGLUTEN, GERSTEGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1224 kJ / 292 kcal	
Fett	5,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	46,9 g
davon Zucker	16 g
Eiweiß	10,2 g
Salz	16 g

KÜRBISSEMMEL



Gewicht: 80 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Kürbiskerne (16 %), SESAM, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Meersalz, Hefe, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL

Allergene: SESAMSAMEN, WEIZENGLUTEN, GERSTEGGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1433 kJ / 342 kcal	
Fett	12,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	40,7 g
davon Zucker	10 g
Eiweiß	13,5 g
Salz	1,7 g

MINI FLÛTE



Gewicht: 125 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1067 kJ / 255 kcal	
Fett	0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	51,3 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	8,0 g
Salz	1,9 g

MOHNSEMMEL



Gewicht: 65 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Mohn (9 %), Hefe, Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1269 kJ / 303 kcal	
Fett	5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	52,4 g
davon Zucker	1,0 g
Eiweiß	9,2 g
Salz	1,7 g

OLIVEN-CIABATTA



Gewicht: 230 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Oliven (11%) (dunkle Oliven, grüne Oliven, Oliventresteroil, Knoblauch, Salz, Kräuter), Olivenöl (2%), Kartoffeln, Meersalz, geröstetes Maismehl, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENKEIME, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.136 kJ / 271 kcal	
Fett	5,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	46,0 g
davon Zucker	0,8 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	1,9 g

RÖMER



Gewicht: 60 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENMEHL, ROGGENMAHLERZEUGNIS), ROGGENMEHL, Kummel (4 %), Hefe, Meersalz, geröstetes ROGGENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, Koriander, Fenchel

Allergene: WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.191 kJ / 284 kcal	
Fett	15 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	55,8 g
davon Zucker	13 g
Eiweiß	8,8 g
Salz	1,8 g

SESAMSEMMEL



Gewicht: 65 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, SESAM (9 %), Hefe, Meersalz, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, SESAMSAMEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1306 kJ / 312 kcal	
Fett	6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	52,5 g
davon Zucker	0,8 g
Eiweiß	9,4 g
Salz	1,7 g

TOMATEN-CIABATTA SEMMEL



Gewicht: 120 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, getrocknete Tomaten (6 %), Olivenöl, Kartoffeln, Meersalz, Sonnenblumenöl, geröstetes Maismehl, Salz, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser, ROGGENMAHLERZEUGNIS), Hefe, WEIZENMALZMEHL

Allergene: WEIZENGLUTEN, ROGGENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.106 kJ / 264 kcal	
Fett	3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	48,3 g
davon Zucker	2,4 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	2,0 g

VOLLKORNNKNOTEN



Gewicht: 80 g

Zutaten: Wasser, WEIZENMEHL (23 %), WEIZENVOLLKORNMEHL (22 %), Backmischung (8 %) (WEIZENKLEIE, WEIZENMEHL, WEIZENGRIEB, WEIZENKLEBER, WEIZENKEIME, geröstete Malzmehle (GERSTE, WEIZEN), Backhonig, Speisesalz, getrockneter ROGGENVOLLKORNSAUERTEIG, Maismehl, Apfelfasern), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SOJASCHRÖT, Kürbiskerne, HAFERFLOCKEN, SESAM, Hefe, Meersalz, Rapsöl, GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, ROGGENMEHL

Allergene: SOJA, WEIZENGLUTEN, GERSTEGLOTEN, ROGGENGLUTEN, SESAMSAMEN, HAFERGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1295 kJ / 309 kcal	
Fett	9,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	40,2 g
davon Zucker	2,1 g
Eiweiß	12,3 g
Salz	1,7 g

Artikel-Allergene-Übersicht

Datum 23.04.2025 Seite 0001

[illegible]